LEI Nº 212/97, DE 06 DE FEVEREIRO DE 1997

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, PREVISTO NO DECRETO ESTADUAL Nº 40.902/96 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo devidamente autorizado a Celebrar de Convênio e termos de Aditamentos com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, objetivando o recebimento de recursos técnicos, financeiros e materiais, para o desenvolvimento das ações e serviços para assistência integral à saúde da comunidade, bem como a execução de ações de vigilância sanitária e epidemiológica, visando a reorganização gerencial, o aperfeiçoamento e a expansão da capacidade operacional do Sistema Único de Saúde no Município, de que trata o Decreto Estadual nº 40.902/96, de 12 de junho de 1996.

Artigo 2º - O s encargos que a Prefeitura vier a assumir em decorrência da execução do Convenio  ou termos de Aditamentos correrão por conta de verbas próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 06 de Fevereiro de 1.997.

Carlos Alberto Decandio
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1-A , às fls. 84v e 85, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária